EDITAL N.º 194/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições
e considerando os Editais n.º 424/2024-PRH, de 02 de dezembro de 2024, e n.º 031/2025-PRH, de 27 de fevereiro de 2025

TORNA PÚBLICO

O resultado preliminar das análises fenotípicas realizadas com os candidatos inscritos para os Testes Seletivos em conformidade com os Editais n.º
424/2024-PRH e n.º 031/2025-PRH para a função de Professor Temporário autodeclarados afrodescendentes (pretos ou pardos), convocados por meio do
Edital n.o 185/2025-PRH.

Candidato Função Ordem de classificação Resultado

Laura Fernanda Simões da Silva Professor Temporário 1o lugar (Reserva Afro) Deferido

Willian do Nascimento de Souza Rodrigues Professor Temporário 1o lugar (Reserva Afro) Deferido

Maringá, 26 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.